Башҡортоҫтан Реҫпублиҡаhы
Ауырғазы районы муниципаль районының

Өршәҡ ауыл Ҫоветы ауыл  биләмәhе Ҫоветы
453477, Ауырғазы районы, Иҫҡе Әпҫәләм ауылы.
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района
Аургазинский район
453477, Аургазинский район, с.Староабсалямово. Тел. 2-71-31

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Об утверждении плана основных мероприятий Совета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан на 2020 год

Совет сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

      Утвердить прилагаемый план основных мероприятий Совета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2020 год.

Глава сельского поселения

Степановский сельсовет
муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан                                                  А.И. Юнак
с. Староабсалямово

29 января 2020 г.

№ 44

Утверждено

решением Совета сельского поселения

Степановский сельсовет
МР Аургазинский район РБ

                                                                                                                                            от 29.01.2020 № 44
ПЛАН

основных мероприятий Совета сельского поселения Степановский сельсовет
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Проект вносит
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Подготовка и проведение заседаний Совета

	Заседание № 5

	1
	Отчет о результатах деятельности председателя Совета и Совета сельского поселения Степановский сельсовет МР Аургазинский район РБ за 2019 год
	Председатель Совета сельского поселения
	январь

	Председатель Совета сельского поселения,

Постоянные комиссии Совета

	2
	Отчет о результатах деятельности главы Администрации сельского поселения и Администрации сельского поселения Степановский сельсовет МР Аургазинский район РБ за 2019 год
	Председатель Совета сельского поселения

	Глава администрации

сельского поселения, Администрация сельского поселения

	3
	Утверждение плана основных мероприятий Совета сельского поселения и Совета сельского поселения Степановский сельсовет МР Аургазинский район РБ на 2020 год
	Председатель Совета сельского поселения

	Председатель Совета сельского поселения,

Постоянные комиссии Совета

	4
	Информация участкового уполномоченного полиции об итогах работы за 2019 год

	Глава сельского поселения

	УУП

(по согласованию)

Марков А.И.

	Заседание № 6

	1
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета сельского поселения Степановский сельсовет МР Аургазинский район РБ за 2019 год
	Глава сельского поселения
	апрель
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район за 2019 год.
	Председатель Совета сельского поселения

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	3
	О пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения,

руководители учреждений,

внештатный пожарный

инспектор

(по согласованию)

	4
	Об организации пастьбы скота в населенных пунктах и содержании домашних животных в 2020 году
	Глава сельского поселения

	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным, земельным вопросам, благоустройству, экологии и развития

 предпринимательства

	Заседание № 7

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район за 2019 год.
	Глава сельского поселения
	июнь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	О работе по профилактике правонарушений на территории сельского поселения
	Глава сельского поселения

	УУП

( по согласованию)

	Информация депутата Совета сельского поселения                                Курас Н.С. об исполнении депутатских полномочий в избирательном округе № 10

	Глава сельского поселения

	Совет сельского поселения,

Курас Н.С.

	Информация о деятельности МБОУ СОШ с. Степановка
	Глава сельского поселения

	директор МБОУ СОШ с. Степановка
Барышникова Г.Л.

(по согласованию)

	Заседание № 8

	1.
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы
	Председатель Совета сельского поселения
	ноябрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	2.
	Об утверждении  проекта решения о бюджете сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы
	Глава сельского поселения

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	3.
	Информация депутата Совета сельского поселения

Золотарев П.Н. в избирательном округе № 3
	Председатель Совета сельского поселения

	Совет сельского поселения,

Золотарев П.Н.

	4.
	О состоянии сбора налогов и поступлений в бюджет сельского поселения Степановский сельсовет МР Аургазинский район РБ

	Глава сельского поселения

	Специалист 1 категории

	Заседание № 9

	1.
	О бюджете сельского поселения Степановский сельсовет муниципального района Аургазинский район РБ на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы
	Глава сельского поселения
	декабрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	2.
	О работе Постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

	Председатель Совета сельского поселения

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	3.
	О работе Степановского сельского дома культуры
	Глава сельского поселения

	Ведущий культорганизатор Степановского СДК

Киясова Т.В.3(по согласованию)

	4.
	Информация депутата Совета сельского поселения Степанова С.И. о деятельности в избирательном округе № 7
	Председатель Совета сельского поселения

	Совет сельского поселения,

Степанова С.И.